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Prosjekt - ny introduksjonsordning for flyktningar  
 
 
Saksopplysningar: 
Bakgrunn 

Meland kommune tek årleg i mot flyktningar og alle vaksne får tilbod om å delta i kommunen sitt 
eige introduksjonsprogram. Målsettinga er at deltakarene skal vera sjølvberga enten i arbeid eller 
utdanning etter endt introduksjonsprogram.  Meland kommune har bra resultat etter 
introduksjonsprogram, men vi ser at programmet ikkje treff alle like godt. Faren er at for mange av 
våre nye innbyggjarar på sikt ikkje skal klare å forsørgje seg sjølve.  Ei særskilt utsett gruppe er 
personar  med liten eller ingen skulegong.  

Kommunen ynskjer å utvikle og teste ei  Ny introduksjonsordning for flyktningar gjennom eit 
tverrfagleg og lokalt forankra utviklingsprosjekt. Prosjektet ynskjer  å utvikle fleire alternative 
program/vegar i introduksjonsfasen, og mellom anna ha fokus på:  

· entreprenørskap og gründeropplæring 
· sosialt entreprenørskap og kvinner  
· «workpool» og fagopplæring  

Arbeidet byggjer på ein forstudie delvis finansiert av fylkeskommunen. Det er orientert om arbeidet i 
FM (14.03) og ULK (22.05), og det vart gjennomført  workshop 03.05. Arbeidet er ein del av Meland 
kommune sin Næringsplan frå 2017 og i NAV sin verksemdsplan for same periode. Prosjektet er  
forankra hos rådmannsgruppa for Alver. 

Det er oppretta ei referansegruppe for prosjektet med nasjonale og regionale partnarar: Distrikts-
senteret, IMDI Vest, KS Hordaland, NAV og Hordaland fylkeskommune. Gruppa vil sannsynlegvis bli 
utvida. 

Nyleg har kommunen fått tildelt Erasmus+ midlar, og prosjektet vil i 2018/2019 besøke sentrale 
vaksenopplæringsinstitusjonar i Tyskland og Sverige. 

Kommunen har òg god dialog med UNI Reserarch Rokkansenteret, og UNI vil truleg søkje om 
kvalifiseringsmidlar frå RFFVEST for å gjera føljeforsking. 



 

 

Utviklingsprosjektet er avhengig av ekstern støtte, og no planlegg vi å søkje fylkeskommunen. Truleg 
vil vi seinare søkje om pengar frå IMDI.  Prosjektet vil òg krevje ein eigeninnsats, som arbeidstimar og 
pengar. Pengane som vil setjast av er ein prioritering av pengar som alt  er avsett til flyktningefondet 
til kommunen jamfør prinsippvedtak KS 108/12.»Prosjektet vil difor ikkje krevje nye løyvingar eller 
tilskott frå kommunen. 

Vurdering 
Prosjektet er tverrfagleg, som eit likeverdig samarbeid mellom Næring og NAV/Flyktningtenesta. 
Fokuset er at nye landsmenn kjem hit har ressursar som må utnyttast betre gjennom sterkare lokalt 
samarbeid med den ordinære arbeidsmarkanden. Ei godt samarbeid lokalt  gjev grunnlag for å 
lukkast betre med integreringa.   

I samband med sosialt entreprenørskap som arbeidsmetode kan det verta aktuelt å etablere eit 
sosialt entreprenørskap føretak. Ein slik etablering vil i tilfelle bli behandla politisk. 

Det er mange uløyste utfordringar i eit slikt prosjekt, og umogleg på førehand å lova suksess. 

Folkehelse 

Det er grunn til å tru at prosjektet vil styrkje folkehelsa gjennom å gje særleg flyktningkvinner med 
lite utdanning og arbeidsrøynsle betre grunnlag for å fungera både i heimen og i arbeidslivet. Vidare 
kan ei betre inkludering av utsette grupper på arbeidsmarkanden hindre utanforskap og fattigdom og 
såleis kunne styrkje folkehelsa. 

Miljø 
Dersom prosjektet dreg i gang f eks matproduksjon vil det påverka miljøet innanfor rammene av ei 
slik verksemd.  

Økonomi 

Prosjektet sin eigeninnsats vil dekkast gjennom prioritering av midlar innanfor ordinær drift.  

Det er naudsynt med ekstern prosjektstøtte for å starte alle delprosjekta.  

Dersom prosjektet lukkast med å styrke integreringa vil det på sikt kunne gje positiv effekt på 
skatteinngang for  kommunen  og hindre belastning på sosialhjelpsutbetalingar.  

Konklusjon 
Rådmannen ønskjer igangsetting av utviklingsprosjektet, og at det vert sendt søknad om 
prosjektstøtte til mellom anna Hordaland fylkeskommune. ULK vert halden informert om 
prosjektutviklinga ila hausten 2018.  
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